quatro (4) a seis (6horas de duração, para profissionais de saúde de nível superior envolveram:
trinta e nove (39) enfermeiros, sete (7) dentistas, um (1) farmacêutico, um (1) fisioterapeuta e um
(1) assistente social. As capacitações destinadas ao pessoal de nível médio envolveram: cento e dois
(102) auxiliares de enfermagem, perfazendo o total de cento e cinquenta e um (151) profissionais
capacitados. 

PALAVRAS-CHAVE:  ISTs,  Teste  Rápido  Diagnóstico,  educação  continuada,  Atenção  Primaria  à
Saúde, diagnóstico precoce. 

O MANEJO ADEQUADO DA SÍFILIS GESTACIONAL: UMA PROPOSTA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE
COM OS PROFISSIONAIS DA APS NO ÂMBITO DO PROJETO SÍFILIS NÃO